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درمکتب امام

سر چشمه همه مصیبت‌های ملت
سرچشمه همه مصیبت‌هایی که ملت‌ها می‌کشند این است که متصدیان 

امورشان از قشر مرفه و از اشراف و اعیان - به اصطلاح خودشان - از آنها باشد. 

و آنها این‌طور هستند، اشراف و اعیان این‌طور هستند که تمام ارزشها را به این 

می‌دانند که آنجایی که زندگی می‌کنند بهتر از دیگران باشد، آن رفتاری که مردم با 

آنها می‌کنند، رفتار عبید با موالی باشد؛ تمام افکارشان متوجه به این مسائل است.
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آیت‌الله مکارم شیرازی:
اقتصاد مقاومتی

 برنامه دائمی مسلمین شود
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه بخشی از مشکلات 
اقتصادی به دلیل کوتاهی برخی تولیدکنندگان در کیفیت اجناس 
است، تأکید کرد که اقتصاد مقاومتی در هر شرایطی باید برنامه 

مسلمین باشد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار حجت‌الاسام 
میرمعزی، رئیس مرکز راهبردی مطالعات اسامی اقتصاد مقاومتی حوزه 
علمیه قم به همراه جمعی از اعضای این مرکز ابراز داشت: اقتصاد مقاومتی 
سه مرحله دارد؛ نخست مطالعات کلی است، اینکه راه‌های رسیدن به اقتصاد 
مقاومتی مورد مطالعه قرار بگیرد، مرحله دوم فرهنگ‌سازی و در نهایت در 
مرحله سوم نوبت اجرا است؛ شما در مرحله نخست گام برداشته‌اید ولی در 
فرهنگ‌سازی باید بیشتر کار بشود و این که عده‌ای شکایت می‌کنند که 
ما اجناسی تولید کرده‌ایم با قیمت مناسب و با کیفیت بهتر ولی مردم به 
سمت کالاهای ما نمی‌آیند به دلیل فرهنگی است که دیگران جا انداخته‌اند 

و این فرهنگ باید در جامعه اسلامی تغییر پیدا کند.
وی با ابراز تأسف از اینکه برخی افراد اجناس داخلی تولید می‌کنند 
و آنها را به نام خارجی عرضه می‌کنند، ابراز کرد: این به معنای پذیرفتن 
فرهنگ غرب است و گاهی هم حتی سؤال می‌کنند، آیا جایز است ما 
اجناس داخلی را به اسم کالای خارجی منتشر کنیم؛ این فرهنگی است 

که غربی‌ها راه انداختند.
آیت‌الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: بخشی از مشکلات اقتصادی 
ما به دلیل کوتاهی تولید‌کنندگان است که به کیفیت اهمیت نمی‌دهند و 
فقط کمیت برای آنها ارزش دارد؛ دارویی از خارج وارد می‌شود که درون 
آن ظرف یک بار مصرفی برای استفاده از دارو قرار دارد ولی می‌بینیم روی 
همین ظرف یک بار مصرف با دقت زیادی کار کرده‌اند ولی در کشور ما 
یکی از دوستان ماشین نو از تهران تحویل گرفت و در راه قم خراب شد؛ 
همین مسائل نامطلوب در جامعه سبب اقبال به اجناس خارجی می‌شوند.

استاد درس خارج حوزه تأکید کرد: قسمتی از مشکلات ما به دلیل 
فرهنگی است که بر ما غالب شده و می‌خواهد به ما ضربه بزند ولی بخش 
مهم دیگر این است که متأسفانه هنوز کیفیت مورد توجه نیست؛ بسیاری از 
تولید‌کنندگان کیفیت را رعایت نمی‌کنند و تقصیر را به گردن مردم انداخته 

و از آنها گله و شکایت می‌کنند.
این مرجع تقلید با اشاره به تأکید روایات اسلامی بر اقتصاد مقاومتی، 
عنوان کرد: درست است که در قرآن و روایت چیزی با عنوان »اقتصاد 
مقاومتی« نداریم ولی عناوینی همچون مخالفت با اسراف، قناعت و توکل 
داریم که از مجموع این عناوین می‌توانیم به اقتصاد مقاومتی برسیم، 
همچنانکه سوره یوسف درس‌های زیادی دارد که در مورد برنامه اقتصاد 
مقاومتی بیان می‌کند که حضرت یوسف آغاز کرد و مردم را از قحطی‌ها 

نجات داد.
وی تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی منحصر به زمان تحریم نیست بلکه 
باید برنامه مسلمین شود تا وابسته به اجانب نباشند و اگر بر فرض زمانی 
تحریم‌ها برداشته شد، نباید کنار فرهنگ اقتصاد مقاومتی از بین برود و 
حالا تحریم‌ها سبب شده که ما به این فکر افتاده‌ایم که باید تولید داخلی 
و مصرف داخلی تقویت شود؛ حوزه در این مسئله پیشگام شود و خود را 
نشان دهد چراکه اگر طلاب، علما و روحانیون این مسئله را در زندگی خود 
پیاده کرده و این عمل آشکار شود، بسیار مؤثر است ولی اگر خودمان اهل 

این کار نباشیم و فقط از آن حرف بزنیم، تأثیر کمی دارد.
آیت‌الله نوری همدانی در دیدار شورای عالی حوزه:

استقلال حوزه به معنای عدم وابستگی 
به دولت‌ها است نه استقلال از نظام

استاد درس خارج حوزه گفت: حوزه باید مستقل باشد اما نه به 
معنای استقلال از نظام اسلامی و ولایی چون این نظام جزو حوزه و 
فرزند حوزه و برخاسته از فرهنگ و عقیده دینی ماست و نگهداری 

آن لازم و ضروری است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار اعضای شورای 
عالی حوزه فقیه‌پروری و شناخت استعداد‌های طلاب و طبقه‌بندی طلاب 
به معنای تربیت متخصص در علوم حوزوی را ضروری دانست و خواستار 

پرهیز از مدرک‌گرایی در حوزه شد.
وی پیشنهاد کرد که اتاق فکری تشکیل شود و از نخبگان برای رصد 
مسائل سیاسی و فرهنگی در جامعه و پاسخگويي به شبهاتی که از طرف 

دشمن القا می‌شود، بهره گرفته شود.
آیت‌الله نوری همدانی بر لزوم هجرت طلاب از قم تاکید کرد و با بیان 
اینکه فضلای حوزه نباید در قم متمرکز شوند، اظهار داشت: در شرایطی 
که بسیاری از شهرها از وجود روحانی خالی است، صلاح نیست طلاب و 
علما در قم بمانند. استاد درس خارج حوزه با تأکید بر لزوم تقویت درس 
اخلاق در حوزه‌های علمیه، دشمن‌شناسی و شناخت زمان و اقتضائات و 
لوازم آن را مهم دانست. این مرجع تقلید استقلال حوزه‌های علمیه را به 
عدم وابستگی به دولت‌ها معنا و تصریح کرد: حوزه باید مستقل باشد اما 
نه به معنای استقلال از نظام اسلامی و ولایی چون این نظام جزو حوزه و 
فرزند حوزه و برخاسته از فرهنگ و عقیده دینی ماست و نگهداری آن لازم 
و ضروری است. وی خاطرنشان کرد: استقلال حوزه به معنای وابسته نبودن 
به دولت‌هاست بر این اساس حوزه پیوسته باید دولت‌ها را امر به معروف و 

نهی از منکر کند و تذکر داشته باشد.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه یکی از عوامل بسیار مهم 
پیروزی مردم عراق تبعیت مردم از مرجعیت است، 
گفت: اگر بسیج مردمی نبود امکان پیروزی عراق بر 

داعش وجود نداشت.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پس از دیدار با »شیخ اکرم الکعبی 
دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء عراق« اظهار داشت: 
این جنبش از کمک‌های جمهوری اسامی ایران در طول 
مبارزات مردم عراق علیه اشغال این کشور توسط آمریکا 
قدردانی کردند، جنبش النجباء به عنوان سفرای مردم، جوانان 
و مبارزان عراقی در کشورهای اسلامی به ویژه در ایران عمل 
می‌کنند و از گروه‌های مبارز و مخلص عراق به صورت مرتب 

بین ایران و عراق رفت و آمد دارند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در بخش دیگری از سخنان خود به حضور حشدالشعبی در 
آزادسازی موصل اشاره کرد و گفت: حشدالشعبی همانند بسیج 
کشور ماست یعنی نیروهای مردمی که هیچ توقعی ندارند جز 
اینکه به کشور و آرمان‌های دینی و ملی عراق خدمت کنند. 
حشدالشعبی تا به حال نقش بسیار موثری در آزادی شهرهای 

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت‌: در کمیسیون 
اصل 90 مجلس تاکید شده است بعد از اخذ اطلاعات‌، 
باید پول‌های اضافی نیز عودت داده شوند و بنده در این 

رابطه توصیه می‌کنم مسئله را سهل نگیرید.
به گزارش فارس‌، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی با مدیران عامل بانک‌های دولتی ملی‌، ملت‌، تجارت‌، 
پست بانک‌، مسکن‌، توسعه صادرات‌، صنعت و معدن‌، توسعه 
تعاون‌، رفاه و کشاورزی دیدار کرد و گفت: با توجه به بحث 
حقوق‌های غیرمتعارف‌، در حال حاضر فضایی برعلیه بانک‌ها 
به وجود آمده است که علاج این موضوع به دست بانک‌هاست. 
بنابراین باید خود بانک‌ها به موضوع تخلفات صورت گرفته 
رسیدگی کنند و به طور صریح اعام کنند چه برخوردها 
و مجازات‌هایی در زمینه تخلفات صورت گرفته است. نکته 
دیگر اینکه باید سقف حقوق‌ها را تعیین کرد و در این زمینه 

اطلاع‌رسانی شود.
وی افزود‌: اگر بانک‌ها صادقانه کار کنند و با متخلفان 
برخورد شود‌، مجلس نیز از عملکرد صحیح بانک‌ها حمایت 
خواهد کرد. البته در کمیسیون اصل 90 مجلس تاکید شده 
است بعد از اخذ اطلاعات‌، باید پول‌های اضافی نیز عودت داده 
شوند و بنده در این رابطه توصیه می‌کنم مسئله را سهل نگیرید.
وی با بیان اینکه مجلس روی موضوع بانکداری اسامی 
تاکید دارد، گفت: مجلس و کمیسیون اقتصادی درخصوص 
موضوع بانکداری اسامی کارهایی انجام داده و در این رابطه 
بانک مرکزی نیز فعالیت‌هایی داشته، بنابراین این موضوع 
باید به سرانجام برسد تا کشور از انجام این مهم منتفع شود.

لاریجانی افزود‌: بخشی از مردم کشور نیازمند دریافت 

وام‌های قرض‌الحسنه هستند که باید در این زمینه با مردم 
تعامل شود و سخت‌گیری‌ها در اخذ وثیقه‌های سنگین انجام 
نشود و همواره باید به یاد داشت که در کنار کارهای بزرگ 
باید بانک‌ها نیز دید ملی داشته باشند و به افراد با بضاعت مالی 

کم نیز خدمت ارائه دهند.
معرفی متخلفان فیش‌های نجومی

 به مراجع قضایی
شرکت‌کنندگان هفدهمین اجلاس سازمان بسیج اساتید 
کشور نیز در بیانیه‌ای تاکید کردند: معرفی متخلفان فیش‌های 
نجومی به مراجع ذیربط قضایی، امتحان بزرگ دولت یازدهم 

در مقابل ذهن پرسشگر مردم قهرمان است.
در این بیانیه آمده است‌: مبارزه با فساد از مولفه‌های 
مدیریت صحیح، علمی و اسامی و از ارکان مهم اقتصاد 
مقاومتی و بسترساز حضور مردم در صحنه اقتصاد است. با 
تاکید بر اینکه معرفی متخلفان فیش‌های نجومی به مراجع 
ذیربط قضایی، امتحان بزرگ دولت یازدهم در مقابل ذهن 
پرسشگر مردم قهرمان است،  یادآوری می‌گردد که شفاف 
سازی در اقتصاد نیز الزام اصلی مبارزه با فساد اقتصادی است.
لغو برنامه ثریا با موضوع فیش‌های نجومی‌!

احمد امیرآبادی نماینده مردم قم و عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌و‌گو با فارس، درباره علل 
عدم پخش برنامه »ثریا« که قرار بود ساعت 23 چهارشنبه 
از شبکه اول سیما با موضوع »حقوق‌های نجومی و مبارزه با 
تجمل‌گرایی« پخش شود‌، گفت: این برنامه با فشار یکی از 

مراکز قدرت پخش نشد.
وی اضافه کرد: بنده، آقای تجری نایب رئیس کمیسیون 

اصل 90 مجلس‌، آقای پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
خانه ملت و آقای حافظی عضو شورای شهر تهران مهمانان این 
برنامه بودیم. البته قرار بود 2 دانشجویی که سایت »شفافیت« 
را قبل از انتخابات مجلس راه‌اندازی کرده بودند نیز در برنامه 

حضور یابند.
عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان مجدد اینکه با فشار یکی 
از مراکز قدرت برنامه »ثریا« روی آنتن نرفت، اظهار داشت:‌ 
مجلس شورای اسلامی بحث مربوط به حقوق‌های نجومی و 
زندگی اشرافی مسئولان را به صورت جدی پیگیری می‌کند و 
عدم پخش یا پخش برنامه‌‌ها تأثیری در قاطعیت وکلای ملت 

در این زمینه ندارد.
وی از لزوم مبارزه جدی و قاطعانه تمامی دستگاه‌های 
مسئول در امر مبارزه با مفاسد اقتصادی سخن گفت و 
خاطرنشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند مبارزه 
جدی با مفاسد اقتصادی هستیم که در این زمینه نیروهای 

انقلابی با تمام توان در صحنه خواهند بود.
دولت گزارش شفافی ارائه کند

محمد فیضی نماینده مردم اردبیل در مجلس نیز بر لزوم 
ارائه گزارش شفاف توسط دولت به مردم درباره برخورد با 

متخلفان حقوق‌های نجومی تأکید کرد.
نماینده اردبیل در گفت‌و‌گو با تسنیم، با اشاره به ماجرای 
فیش‌های حقوقی نجومی خطاب به دولتمردان‌، اظهار کرد: 
مردم همچنان پیگیر هستند که درباره حقوق‌های نجومی چه 

برخوردی با متخلفان صورت گرفته است.
وی افزود: چندی از اتفاق ناگوار حقوق‌های نجومی تاکنون 
می‌گذرد و این مسئله دغدغه افکار عمومی شده است که چرا 

همچین تخلفی باید در جامعه اسلامی رخ دهد.
نماینده اردبیل با بیان اینکه باید هر چه سریعتر با متخلفان 
برخورد قانونی صورت پذیرد، گفت: هر جا دست‌درازی به 
بیت‌المال مسلمین شود باید بدون اغماض با آن متخلف یا 
متخلفین برخورد شود و نتیجه آن برای افکار عمومی انعکاس 

داده شود.
فیضی در ادامه تصریح کرد: در حالی که وضعیت اشتغال 
جوانان و اقتصاد در کشور نابسامان است، این‌گونه تخلفات 
آسیب جدی به کشور می‌زند. چرا که حس اعتماد مردم 

را می‌گیرد.
وی تأکید کرد: انتظار است برای جلب اعتماد ملت 
هرچه سریعتر دولت، شفاف به مردم اعلام کند که تاکنون 
چه برخوردهایی با متخلفان صورت گرفته و گزارشی جامع و 

کامل در این باره به مردم ارائه دهد.
این پرونده

 مربوط به فیش‌های نجومی نیست 
خبر دیگر این که مشاور امور اجتماعی و رسانه‌ای معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور گفت‌: در توضیح پرونده 16 میلیارد تومانی 
که معاون حقوقی رئیس‌جمهور در برنامه متن حاشیه بدان 
اشاره کرد، باید بر این نکته تاکید شود که این موضوع مربوط 

به فیش‌های نجومی نیست.
محمود کلهری مشاور امور اجتماعی و رسانه‌ای معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: 
پرونده 16 میلیاردی مربوط به اقدامات و پیگیری‌های معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور در خصوص برگرداندن این مبلغ از 

دانشگاه ایرانیان است. 

نمایندگان مجلس با انتقاد شدید از قراردادهای 
جدید نفتی، اعطای 25 ساله حاکمیت میادین نفتی به 
طرف‌های خارجی را تعهدی سنگین خواندند و اظهار 
داشتند: به هیچ عنوان استقلال کشور نباید به واسطه 

الگوی جدید قراردادهای نفتی زیر سوال برود.
اقبال محمدیان نماینده رامهرمز در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با فارس، با تأکید بر ضرورت شفافیت‌سازی بیش‌تر 
الگوی جدید قراردادهای نفتی برای مجلس توسط وزارت نفت، 
گفت: اگر این الگو برای نمایندگان مجلس شفاف نباشد، برای 
نمایندگان ذهنیت پیش آورده و هم‌گامی و هم‌سویی دولت و 

مجلس در مسیر توسعه کشور کم‌رنگ می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه هنوز مجموعه‌ای از ابهامات حتی 

پس از حضور وزیر نفت در جلسه غیرعلنی مجلس و توضیحات 
وی برای نمایندگان در مورد الگوی جدید قراردادهای نفتی 
وجود دارد،‌ خاطرنشان کرد: متن قرارداد، شیوه سرمایه‌گذاری، 
مسائل حاکمیتی، تولید، اکتشاف و ... از جمله مسائلی است که 
ابهامات آن در موضوع قراردادهای جدید نفتی برای نمایندگان 
روشن نشده است. محمدیان گفت: برای شرکت‌های خارجی 
باید امکانات به‌مراتب بهتری از شرکت‌های داخلی فراهم کرد 

تا دست به اکتشاف و استخراج در میادین مشترک بزنند.
وی در توضیح بیان داشت: در طول این 37 سال همه این 
کارها برعهده متخصصان داخلی کشور بوده است که آنها نیز 
به‌خوبی از عهده آن برآمده‌اند و تنها مشکل ما در چند سال اخیر 
فقط مربوط به موضوع فروش نفت ناشی از تحریم‌ها بوده است.

نماینده مردم رامهرمز در مجلس شورای اسلامی گفت: 
IPC باید بتواند در زمینه حوزه‌های نفتی مشترک به‌ویژه در 
آنها که همسایگان بیش از ما برداشت می‌کنند، ورود کرده و 

تأثیر ملموس بگذارد.
کاری نکنیم آیندگان ما را زیر سوال ببرند 
سیدراضی نوری نماینده مردم شوش نیز با اشاره به اینکه 
برنامه‌ریزی اخیر درباره قراردادهای جدید نفتی انگلیسی و 
آمریکایی است، اظهار داشت: ممکن است شریک خارجی با 
ظرافت خاصی موجبات نفوذ غرب را در اقتصاد کشور فراهم 
آورد. نوری با تاکید بر ضرورت دقت و طمأنینه شورای عالی 
امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی در مسئله الگوی جدید 
قراردادهای نفتی گفت: باید هر گونه رخنه و فرصت را برای 

زیر سلطه رفتن کشور از میان ببریم و کاری کنیم که آیندگان، 
ما را زیر سؤال نبرند.

وی ادامه داد: بسیاری از کشورها حاضرند از طریق 
قرارداد بیع متقابل با کمترین سود در پروژه‌های نفتی با ما 

همکاری کنند.
نماینده شوش گفت: قراردادهای جدید باید به گونه‌ای باشد 
که پس از مدتی مدیریت میادین به ما برگردانده شده و فناوری 
را نیز در ضمن اجرای پروژه‌های مشترک به ایران منتقل کنیم.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی اعطای 25 
ساله حاکمیت میادین نفتی به طرف‌های خارجی را تعهدی 
سنگین خواند و اظهار داشت: به هیچ عنوان استقلال کشور 
نباید به واسطه الگوی جدید قراردادهای نفتی زیر سوال برود.

نمایندگان مجلس:

قراردادهای 25 ساله نفتی
 استقلال کشور را به خطر می‌اندازد

رئیس مجلس در دیدار با مدیران عامل بانک‌های دولتی:

بانک‌ها اعلام کنند چه مجازاتی  برای متخلفان حقوق‌های نامتعارف درنظر گرفته‌اند

ولایتی در دیدار با دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء:

بسیج مردمی عراق اگر نبود امکان پیروزی بر داعش وجود نداشت

عراق از اشغال تکفیری‌ها به ویژه در غرب این کشور داشته‌اند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: حشدالشعبی در آزادسازی 
اطراف بغداد و بقاع متبرکه حضور داشتند و اگر حضور این 
گروه نبود واقعاً حرم‌های مطهر ائمه اطهار )ع( در معرض خطر 
بود. اگر حضور حشدالشعبی نبود معلوم نبود که حتی حکومت 
قانونی عراق که براساس رأی مردم انتخاب شده است از دست 

مزدوران بیگانه یعنی داعشی‌ها در امان باشد.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام یکی از عوامل بسیار مهم پیروزی مردم عراق 
را مرجعیت این کشور و تبعیت مردم از مرجعیت دانست و 
برقراری دموکراسی واقعی در عراق را عامل دوم پیروزی‌های 
مردم عراق دانست و گفت: دموکراسی حاکم در عراق در کل 

جهان عرب بی‌نظیر است.
ولایتی عامل سوم پیروزی‌های مردم عراق را وجود بسیج 

مردمی دانست و اظهار داشت: اگر بسیج مردمی عراق نبود 
امکان پیروزی عراق بر گروه شیطان صفت داعش و امثال آن 
وجود نداشت. وی عامل چهارم را از زبان مسئولان عراق عنوان 
کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران با دعوت دولت عراق به 
کمک مردم این کشور رفت و کمک ایران بسیار روشن‌کننده  
و دعوت عراق از ایران برای کمک به مردم این کشور قانونی 

بود و اجابت آن از جانب دولت ایران نیز قانونی بوده است.
ایران رهبر محور حق

 و آمریکا رهبر محور باطل است
شیخ اکرم الکعبی، دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء 
عراق نیز در این دیدار ضمن قدردانی از مسئولان و مردم ایران و  
با اشاره به واکنش رسانه‌های مغرض و معاند عربی تصریح کرد: 
آنان از اینکه بنده نقل کردم ایران رهبر محور حق و آمریکا رهبر 
محور باطل است، رنجیده شده‌اند و من در اینجا به صراحت 

می‌گویم که مقاومت اسلامی نجَُباء، حزب ولایت فقیه است.
وی در پایان با بیان اینکه محور مقاومت به رهبری 
جمهوری اسامی ایران پیروزی‌های زیادی را علیه محور 
استکبار در منطقه بدست آورده است، خاطرنشان ساخت: 
دشمنان در سوریه اعتقاد داشتند که دولت بشار اسد چند روزه 

سقوط می‌کند، اما دولت سوریه هنوز پابرجاست.

دیدار رئیس سازمان صدا و سیما 
با مراجع عظام تقلید

رئیس سازمان صدا و سیما با حضور در شهر مقدس قم با مراجع عظام 
تقلید و علما دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله نوری همدانی: صدا و سیما
 پاسخگوی تبلیغات سوء دشمن باشد

به گزارش خبرگزاری رسا، آیت‌الله نوری همدانی در دیدار عبدالعلی علی 
عسکری با اشاره به نقش حوزه و علما در کشور، نظام را زاییده فکر حوزه دانست 
و افزود: ما در صدا و سیما نقشی برای نشان دادن اهمیت و تأثیر نقش حوزه 
نمی‌بینیم این یکی از نواقص است، همانگونه که تبلیغاتی برای جوایز و اقشار 

گوناگون صورت می‌گیرد باید به حوزه نیز توجه شود.
وی با اشاره به غول رسانه‌ای استکبار در تبلیغات علیه جمهوری اسلامی ادامه 
داد: بسیاری از مطالب که دشمنان در شبکه‌ها و رسانه‌ها مطرح می کنند، پاسخ 
داده نمی‌شود، باید به آنها جواب بدهیم، نباید فکر کنیم که اگر کوتاه بیاییم، آنها 
نسبت به ما نرمش نشان دهند، هرچه ما کوتاه بیاییم آنها بیشتر سعی می‌کنند ما 

را زیر سلطه نگه ‌دارند، این است که ما باید با قدرت به میدان بیاییم.
وی با انتقاد از کش دادن مسئله عفاف و حجاب، عنوان کرد: یکی از موضوعاتی 
که ما می‌بینیم که چند سال است که مطرح می شود مسئله عفاف و حجاب 
مطرح است که نباید اینقدر کش پیدا کند، یک مطلب مسلم اسلامی و انقلابی 

نباید آنقدر کش پیدا کند.
این مرجع تقلید با اشاره به سؤالات مکرر مردم درباره حکم دیرکردهای بانکی، 
خاطرنشان کرد: برای ما می‌نویسند که حکم دیرکرد چیست، ما می‌گوییم حرام 
است اما در بانک‌ها وجود دارد، صدا و سیما باید با دلیل و برهان و با استفاده از 
افرادی که موجه و با سواد هستند، مسائل را برای مردم بیان کنند، دنیای امروز 

اسلام را نشناخته است؛ نظام اسلام صداقت، امانت و توجه به مردم است.
وی با اشاره به ادعاهای بی‌اساس دشمنان مبنی بر دخالت ایران در امور 
کشورهای اسلامی، اضافه کرد: به ما می‌گویند چرا در امور کشورهای دیگر دخالت 
کرده و در مورد بحرین و یمن صحبت می‌کنید، آنها باید بدانند که در اسلام مرز 

جغرافیایی مطرح نیست و ما طرفدار مستضعفین هستیم.
آیت‌الله نوری همدانی با تأکید بر اینکه رئیس صدا و سیما باید با قوت و قدرت 
به میدان بیاید، گفت: صدا و سیما برای یک گروه خاصی نیست، برای کل ملت 
ایران است، همه اقشار از شما انتظار دارند؛ جلوی برخی  از تبلیغات باید گرفته 

شود چون ارزش کار را پایین می‌آورد.
آیت‌الله صافی گلپایگانی: به اهداف اسلامی

 در رسانه ملی جامه عمل بپوشانید
آیت‌الله صافی گلپایگانی نیز در این دیدار اصلاح صدا و سیما را اصلاح جامعه 
خواند و افزود: مسئولیتی که شما بر عهده گرفته‌اید، مسئولیت بسیار بزرگ و 
خطیری است؛ مسئولیتی وسیع‌الاطراف با جوانب متعدد که با جای جای مملکت 
ما ارتباط دارد و اگر این نهاد اصلاح شود، همه کشور اصلاح می‌شود، و چنانچه 
کوتاهي کنیم و آن طوری که مطلوب امام زمان علیه‌السام است عمل نشود، 

جامعه فاسد می‌شود.
وی ضمن بر شمردن ویژگی‌های یک رسانه اسلامی، هدف اصلی صدا و سیما 
را اسامی ‌شدن تمام برنامه‌هایش خواند و بیان کرد: باید مراقب بود که صدا و 
سيمای ما، اسلامي به تمام معنا باشد. خدا مي‌داند در بدو تأسیس نظام اسلامی، 
هدف همه همین بود که این رسانه، تشکیلاتی باشد که همه‌اش ديني و انقلابی 
شود. در تمام برنامه‌های این رسانه، باید اسلام دیده شود. الحمدلله شما که اکنون 
در صدر این کار قرار گرفته‌اید، مسلمان، متدينّ و بزرگوارید که باید همین مقصد 

را دنبال کنید.
آیت‌الله صافی انتخاب مسئولان متدین در قسمت‌های مختلف صدا وسیما 
را مهم برشمرد و اظهار داشت: افرادی را که در قسمت‌های مختلف این سازمان 
انتخاب می‌کنید، مراقب باشید اشخاصی باشند دارای سوابق خوب و تدینّ، که 
اگر در انتخاب این عزیزان دقت شود، بسیاری از امور در آن بخش اصلاح می‌شود. 
کسانی را انتخاب کنید که هدفشان دین و ترویج اسلام باشد، و نسبت به اهمیت 

این جایگاه، آگاهی داشته باشند.
این مرجع تقلید در بخش دیگری از توصیه‌های خود، اهداف صدا و سیمای 
اسلامی را اهدافی بین‌المللی خواند و افزود: در تمامی برنامه‌هایی که دارید، با همان 
مقصد اسلامی، نگاه برون‌مرزی داشته باشید؛ یعنی بدانید که می‌خواهید روی دنیا 
تأثیر بگذارید، و قصدتان این باشد که معارف نورانی و نجات‌بخش اسلام عزیز را 
به گوش همه دنیا برسانید، مخصوصاً مسلمانان و نیازهای آنان در سرتاسر عالم 
را شناسایی کنید و با توجّه به نیازهای آنان هم برنامه‌ریزی ویژه‌ای داشته باشید.

وی با اشاره به اینکه همه مردم با نیّت خیر می‌خواهند به اسام و انقلاب 
خدمت کنند افزود: صدا و سیما باید متعلقّ به همه مردم و جناح‌ها باشد و تعلّق 
به جناح خاصی نداشته باشد؛ اینکه همه آمده‌اند و مي‌خواهند خدمت کنند و 
اسام عزيز را عزت بدهند، مسئله مهم و قابل توجّهی است. جدّاً از جناح‌بندی 

در رسانه ملی پرهیز کنید.
آیت‌الله مکارم شیرازی: لزوم تحقق اخلاقیات

 و هماهنگی بیشتر با وزارت ارتباطات
بر اساس این گزارش، همچنین، آيت‌الله مكارم شيرازي اهميت كار اين سازمان 
را ياد‌آور شد و گفت: اخلاقيات از بهترين برنامه‌هايي است كه بايد مستقيم و غير 

مستقيم در برنامه‌هاي اين سازمان ديده شود.
آيت‌الله مكارم شيرازي همچنين بر هماهنگي صدا و سيما و وزارت ارتباطات 

و فنآوري اطلاعات براي تقويت شبكه‌هاي اجتماعی تايكد كرد.
گفتنی است، رئیس رسانه ملی همچنین با آیت‌الله سبحانی از مراجع عظام 
تقلید، آیت‌الله هاشمی شاهرودی رئیس هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط 
قوای سه‌گانه، آیت‌الله سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران و حجت‌الاسلام 

سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( دیدار و گفت‌وگو کرد.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه با بیان اینکه امروز ناامنی 
در منطقه وجود دارد ولی کشور ما یکی از امن‎ترین 
کشورهای جهان است گفت: انقلابی بودن مهم است‌، 
ولی انقلابی ماندن مهم‌تر است و این موضوعی بوده که 

امام علی)ع( بر آن تأکید داشتند.
حجت‌الاسلام علی سعیدی در هفدهمین یادواره شهدای 
روستاهای کارنام‌، سادات‌محله و مزده اظهار داشت: امروز یقین 
داریم که آمریکایی‌ها هیچ غلطی نکردند و نمی‎توانند بکنند و 

ما در کل منطقه اثرگذار هستیم.
وی یادآور شد‌: آمریکا در سوریه و یمن تلاش‌های زیادی 
کرد که آنها را از پا در بیاورد، به گونه‌ای که امروز آمریکا در 

یمن به صورت مستقیم مشارکت دارد.

سعیدی خاطرنشان کرد: امروز ناامنی در منطقه وجود 
دارد ولی کشور ما یکی از امن‎ترین کشورهای جهان است.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه با بیان اینکه بسیاری از 
ملت‌های جهان وقتی که مقام معظم رهبری صحبت 
می‎کنند تا چند ماه ملت‌ها شارژ هستند، ادامه داد: عزت 
ایران اسلامی به مرحله‌ای رسیده که آمریکا بیش از پنج سال 
است که تلاش می‎کند در سوریه بشار اسد را تغییر دهد ولی 
به برکت مدیریت رهبر انقلاب اسامی ایران و قدرت نظام 

کشور کاری از پیش نبرد. 
وی ادامه داد: آمریکا با همکاری عربستان در یمن نیز 
تلاش می‎کند که مردم این کشور را دچار چالش کند ولی در 

این کشور هم کمترین موفقیت را کسب کرد.

سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
مجلس از بررسی تخلفات مالی صندوق ذخیره فرهنگیان 

در این فراکسیون خبر داد.
حسین مقصودی سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: این 
فراکسیون جهت عملی کردن دستورات و فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب و خواسته به‌حق ملت در راه مبارزه با مفاسد 
اقتصادی  و تحقق مفاد هشت ماده‌ای رهبری معظم مواردی 

را در دستور کار خود قرار داده است
وی افزود: در این فراکسیون تخلفات مالی صندوق ذخیره 

فرهنگیان و شرکتهای وابسته به آن، بانکهای آینده و سرمایه و 
سیستم‌های اقتصادی بنیاد شهید مورد بررسی قرار گرفته است.

مقصودی با اشاره به تخلفات مالی بنیاد شهید، تصریح 
کرد: تاکنون با پیگیری‌های مجددانه این فراکسیون میلیاردها 
تومان به حساب بیت‌المال برگشته است. سخنگوی فراکسیون 
مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس افزود: با تحقیق و تفحصی 
که درباره بنیاد شهید از سوی این فراکسیون انجام شد، نتایج 
خوبی را شاهد بودیم و در جریان پرونده‌های دیگر هم به همین 
صورت تحقیق و تفحص انجام و با همکاری مراجع حقوقی این 

موضوعات را در حال پیگیری هستیم.
با حضور شخصیت‌ها و مسئولین 

چهارمین سالگرد ارتحال
 آیت‌الله انواری برگزار شد

مراسم چهارمین سالگرد ارتحال آیت‌الله انواری در مسجد قبا برگزار 
شد.

به گزارش تسنیم مراسم چهارمین سالگرد درگذشت آیت‌الله محی‌الدین 
انواری عصر پنجشنبه 11 شهریور در مسجد قبا با سخنرانی حجت‌الاسلام علی‌اکبر 

ناطق‌نوری برگزار شد.
در این مراسم حجت‌الاسام علی اکبر ناطق‌ نوری عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسامی، حجت‌الاسلام 
سید رضا اکرمی، پرویز فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( و برخی دیگر از 

مسئولین و شخصیتهای نظام حضور داشتند.
نباید خودمان را تافته جدا بافته بدانیم

حجت‌الاسام علی اکبر ناطق نوری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
این مراسم  با تأکید بر اینکه ما روحانیون نباید خودمان را تافته جدابافته بدانیم، 
گفت: نباید مثلًا بگوییم شأن من نیست سلام کنم یا جلوی کسی بلند شوم. اگر 
بنا بود پیامبر)ص( این‌گونه رفتار کند، آیا می‌توانست موفق شود؟ پیغمبر)ص( 

برای کسانی نمونه است که به خدا و روز قیامت اعتقاد دارند.
وی  با یادآوری این نکته که شهید مطهری یک فیلسوف بزرگ، فقیه و حکیم 
بود اما هیچ تشخصی برای خودش قائل نشد، گفت: او برای جذب جوانان در 
دانشکده‌ الهیات مشغول به تحصیل شد. شخصیتی مانند شهید مطهری با وجود 
تمام علمی که داشت برای هدایت جوانان و مردم خود را پایین می‌آورد. وی کتاب 
»داستان راستان« را نوشت و برخی به او گفتند شأن تو از این کتاب بالاتر است.
ناطق نوری با اشاره به  شخصیت مرحوم انواری گفت: در حق مرحوم انواری 
خیلی جفا شد و ناشناخته ماند زیرا اهل داد و فریاد کردن و ادعا نبود. او یک 
روحانی مخلص، متدین و متقی بود که در مبارزات حضور داشت و سالها شکنجه 
و زندان دیده بود. آیت‌الله انواری 14 سال در زندان پهلوی بود اما  هرگز شخصیت 

مدعی نداشت.

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از 
تلاش یک جریان برای تبدیل کردن این فراکسیون به 

اپوزیسیون خبر داد.
به گزارش تسنیم، محمدرضا عارف رئیس شورای 
سیاستگذاری اصلاح‌طلبان تهران در نشست سراسری شورای 
نمایندگان انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها‌، اظهار کرد 
: دستاورد ما ایجاد ائتلاف با حامیان دولت بود و ما با این 
ائتلاف به اقدامات خود در خرداد 92 مشروعیت بخشیدیم. 
نتیجه انتخابات خرداد 92 متعلق به اصلاحات بود که آن 
دستاورد باید حفظ می‌شد.  عارف تصریح کرد: ائتلاف 94 
برای اصلاحات هزینه داشت و بعضی اقدامات ما سؤالاتی را 

برای جوانان اصلاح‌طلب ایجاد کرد. ما در این ائتلاف برخی 
چهره‌های حزبی اصلاحات را کنار گذاشتیم و اصلاحات به‌خاطر 
رویکرد خود یعنی عقلانیت و آرامش این هزینه را تحمل کرد. 
وی عنوان کرد: جریانی می‌خواهد فراکسیون امید را در 
جایگاه اپوزیسیون قرار دهد، هرچند من بارها مطرح کردم که 
ما جریان اصلی و اصیل انقلاب و نظام هستیم اما باید خیلی هم 
مراقب باشیم که در جایگاه اپوزیسیون قرار نگیریم. ما به رقابت 
سالم از طریق صندوق‌های رأی اعتقاد داریم. عارف در ادامه 
گفت: حرف‌های تند زدن و ایجاد محبوبیت کاذب کوتاه‌مدت 
کار ساده‌ای است، ولی ما این کار را کم‌لطفی به جوانانی 
می‌دانیم که کارنامه خوبی در درک شرایط موجود کشور دارند.

انتخابات شوراها برای ما اهمیت دارد 
 نماینده مردم تهران در مجلس در بخش دیگری از 
اظهارات خود با اشاره به انتخابات اردیبهشت 96، تأکید کرد:‌ 
انتخابات شوراها به ‌اندازه انتخابات ریاست جمهوری برای ما 
اهمیت دارد. ما باید همان مسیری را که در اسفند 94 طی 

کردیم، ادامه دهیم.
وی در پایان با تذکر اینکه دولت پیام تغییر در اسفند 94 
را درک و به آن عمل کند، گفت: اگر دولت عمل کند بهتر از 
این است که مجلس از اختیارات قانونی خود استفاده کند. ما 
همواره نقطه نظرات خود را دوستانه به وزرا منتقل می‌کنیم، 

صبر هم داریم اما انتظار عمل از سوی دولت هم داریم.

مقصودی خبر داد

بررسی تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان
در فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی

عارف‌: 

جریانی می‌خواهد فراکسیون امید را در جایگاه اپوزیسیون قرار دهد

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران:
آمریکا با همکاری عربستان درصدد ایجاد چالش در منطقه است

گزارش خبری تحلیلی کیهان

FATF بانک‌های داخلی با اجرای
خودتحریمی را کلید زدند!

روزنامه فایننشال تایمز تصریح کرد آمریکا 
در توافق هسته‌ای با ایران مواضع متناقض 
اتخاذ کرده و همین امر موجب نارضایتی از 

توافق در ایران شده است.
این روزنامه در گزارشی نوشت: بعد از امضای توافق 
هسته‌ای انتظارات ایران برای جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی برآورده نشده است. بدون اطمینان دادن 
ایالات متحده این بانکها اقدام به سرمایه‌گذاری در 
ایران نخواهند کرد و این نشان از یک ناهماهنگی 

اساسی در سیاست‌های واشنگتن دارد.

به گزارش »تابناک« فایننشال تایمز بااشاره به 
توافق هسته‌ای ایران آن را یک توافق تاریخی عنوان 
کرده و نوشته است که آمریکا در مقابل ضمانت در 
برابر برنامه هسته‌ای ایران تحریم‌ها را از روی این 
کشور برداشت که تصور بر آن بود که با این اقدام 
سرمایه خارجی روانه ایران خواهد شد و به رشد 
اقتصادی این کشور کمک می‌شود. اما این دورنما 
آنگونه که از سوی دو کشور انتظار می‌رفت عملیاتی 
نشد و اگر این موضوع تغییری نکند، ایران برای 
دستیابی به هرگونه منافعی از قبل توافق بامشکل 

مواجه خواهد بود.
دلایل زیادی وجود دارد که بانکهای غیر آمریکایی 
خواهان استفاده از فرصت‌های اقتصادی در ایران 
باشند. با توجه به پایین بودن نرخ بهره در غرب، این 
بانکها تشنه فعالیت‌های اقتصادی با بازدهی بسیار 
 ،HSBC بالا هستند. از سوی دیگر بانکهایی مانند
دویچه بانک و BNP تاریخچه طولانی را در انجام 
معامله با ایران دارند و شرکت‌هایی مانند زیمنس و 
رولزرویس نیز اخیراً  فعالیت‌هایی برای سرمایه‌گذاری 

در بخش انرژی ایران داشته‌اند.

فایننشال تایمز: آمریکا نمی‌گذارد ایران از مزایای برجام بهره‌مند شود
اما یک نکته اساسی در عمل وجود دارد که 
نباید از آن غافل بود. از سال 2010 تاکنون وزارت 
دادگستری ایالات متحده بانک‌های غیر آمریکایی را 
چیزی در حدود 15 میلیارد دلار جریمه کرده است 
که این جریمه‌ها در ارتباط با تخطی از قانون تحریم‌ها، 
پول‌شویی و مبارزه با تروریسم بوده است. از جمله 
جریمه سنگین 8/9 میلیارد دلاری بانک BNP. در 
نتیجه این تاریخچه و این سابقه بانکهای اروپایی و 
آمریکایی را برای معامله باایران دچار تشویش و نگرانی 
می‌کند. »استوارت لوی« مدیر ارشد حقوقی بانک 
HSBC به روشنی بیان می‌کند هیچ ضمانتی وجود 
ندارد که مقامات و نهادهای قانونی ایالات متحده 
معامله با ایران را چگونه نگاه و تفسیر می‌کنند. در 
واقع مواضع مقامات آمریکایی به حدی عجیب و غریب 
و نوسانی است که بانکهای خارجی ریسک معامله با 

ایران را قبول نمی‌کنند.
نشریه فایننشال تایمز بااشاره به این موضوعات و 
چالشها می‌نویسد: این روشی عجیب و نامأنوس برای 
هدایت سیاست خارجی است. این شرایط منجر به 
آن می‌شود که ایران نتواند از قبل توافق هسته‌ای 
به رشد اقتصادی مورد انتظار خود برسد. این امر 
می‌تواند نارضایتی و ناامیدی از توافق هسته‌ای را در 

ایران افزایش دهد.

بقیه از صفحه ۲
مدیرعامل بانک کشاورزی تصریح کرد: »از آنجا که بانک کشاورزی 
تنها بانکی بود که در دوران تحریم نقل و انتقالات ارزی با سایر کشورها 
انجام می‌داد، از همین رو ما ضوابط و شرایط بانکداری بین‌المللی را 

اجرا کرده بودیم و هم اکنون نیز مشکلی در این خصوص نداریم.«
مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان اینکه بانک‌ها باید خود را با ضوابط 
بانکداری بین‌المللی همسان کنند، افزود: »برای آنکه بتوانیم با سیستم 
بانکی و پولی بین‌المللی تعامل داشته باشیم باید FATF را اجرا کنیم 
و همانطور که وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی 

هم اعتقاد دارند، اجرای این قرارداد به نفع خودمان هم است.
اما آنچه که مدیر عامل این بانک با عنوان سازمان‌ها و نهادهایی 
که FATF با آنها مشکل داشته نام می‌برد کدامها هستند؟ اینها، نه 
گروه‌های تروریستی مورد حمایت آمریکا )مانند گروه زنگی( بلکه 
سازمان‌های داخلی هستند. برخی از این نهادها که در لیست ثانویه 
تحریم‌های آمریکا قرار دارند عبارتند از: صدا و سیما، وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص(، وزارت اطلاعات، 
سازمان صنایع دفاعی، دانشگاه مالک‌اشتر، گروه صنایع صنام، صنایع 
شهید صیاد شیرازی، صنایع شهید باقری، باتری‌سازی نیرو، صنایع 

پارچین و هواپیمایی مرکز تحقیقات و فناوری دفاعی و...
خود‌تحریمی در سایه FATF کلید خورد!

بانک‌های داخلی بر اساس قرارداد FATF که هنوز جزییات آن برای 
ملت آشکار نشده و تعهدات ما در آن برای مردم روشن نیست خود 
تحریمی را بر اساس اراده و خواست غرب و خاصه آمریکا آغاز کرده‌اند. 
برای نمونه واحد مستقل ارزی خطاب به مدیریت شعبه  بانک سپه 
در نامه‌ای به تاریخ 10 مرداد 95  و در جواب درخواست یه شرکت 
برای ضمانت نامه‌های ارزی آورده است: »...در شرایط فعلی و با عنایت 
به مفاد نامه بازگشتی مبنی بر نامبرده شدن متقاضی ضمانت‌نامه‌ها در 
لیست اشخاص تحریمی، اجابت درخواست متقاضی امکان‌پذیر نیست.«

مشابه همین مورد در بانک ملت نیز اتفاق افتاده است و این 
نشان‌دهنده آن است که تمام بانک‌ها تحت اراده بانک مرکزی به این 
قافله پیوسته‌اند. در نامه بانک ملت که در پاسخ به درخواست قرارگاه 
خاتم‌الانبیا )ص( برای نقل و انتقالات ارزی؛ آمده است: »کارسازی کلیه 
خدمات ارزی )بین‌المللی( برای آن دسته از مشتریان که نامشان در 
لیست تحریم اتحادیه اروپا و یا لیست تحریم مشترک اتحادیه اروپا و 
سازمان ملل می‌باشد امکان‌پذیر نیست.« اینها نخستین تبعات پذیرش 
قرارداد FATF هستند که نمود یافته‌اند و متاسفانه در آینده تبعات 

وخیم این ماجرا بیش از پیش خود را نشان خواهد داد.
البته این تبعات محدود به خودتحریمی نیست و ابعاد دیگری هم 

دارد که در روزهای آتی بیشتر دراین‌باره خواهیم نوشت.

http://www.rasanews.ir/service/news/1

